
Posudek vedoucího absolventské práce 

Autor práce:  Jakub Holeňa 

Vzdělávací program: Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Název práce:  Příprava zdravotníků pro zotavovací akce, školy v přírodě a jiné akce pro děti 

Vedoucí práce:  Bc. Monika Středová 

Hodnotící kritéria:   Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále  

      označte tomu odpovídající stupeň. 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

 

Obsah práce je ve shodě s cíli práce. 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

x     1           2     3       4 

 

Struktura a členění práce  

Práce je velmi přehledně členěna. 

                   x     1            2     3       4 

 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Práce neobsahuje gramatické chyby, je bez překlepů, formálně i po stránce terminologické je v pořádku.  

x     1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Praktická část obsahuje přehledné grafy a tabulky s výsledky dotazníkového šetření. Přílohou je dotazník pro 

respondenty. 

                     x     1           2     3       4 

 

 

 

 

 



Přístup studenta ke zpracování práce, jeho invence a forma spolupráce 

Autor pracoval na práci velmi svědomitě, samostatně, konzultoval pravidelně. 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

 x    1           2     3       4 

 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

V textu jsou odkazy použity správně. Seznam bibliografie není rozdělen a očíslován, u elektronických 

odkazů chybí online a datum citace. 

    1        x    2     3       4 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Uvedené zdroje jsou vyhovující, navíc k tomuto tématu nalézáme jen omezené množství dostupné 

literatury. 

     x     1           2     3       4 

 

Zhodnocení teoretické části práce  

Teoretická část je jasně, přehledně a výstižně sepsána. Najdeme v ní zmínku o platné legislativě, náplň 

kurzu první pomoci pro zdravotníka zotavovacích akcí či popis náplně práce zdravotníka na zotavovací akci. 

Již v tomto popisném textu najdeme mnohé komentáře autora, které jsou podloženy praktickými 

zkušenostmi s vedením těchto kurzů. 

     x     1           2     3       4 

 

Zhodnocení praktické části  

V praktické části autor zpracoval dotazníkové šetření, které distribuoval v elektronické podobě 

respondentům nejen z řad zdravotníků, ale také zdravotníkům zotavovacích akcí z nezdravotnických 

profesí. Tyto dvě skupiny mezi sebou porovnával. Sledoval zdatnost těchto pracovníků nejen v oblasti 

legislativy, ale samozřejmě i první pomoci. Jedna část otázek je zaměřena také na správné provádění 

kardiopulmonální resuscitace podle doporučení z roku 2010.  

    x     1           2     3       4 

 

 



 

Poměr teoretické a praktické části  

Poměr teoretické a praktické části vyhovuje metodice VOŠ MILLS. 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

x     1           2     3       4 

 

Formulace diskuze a závěrů práce 

Správně formulovaná diskuze a závěr práce.  

x     1           2     3       4 

 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Autor z velké části čerpal ze svých zkušeností z vedení a školení v těchto kurzech. Výstupem práce jsou 

nově získané informace, které autorovi pomohou při jeho další školící činnosti.  

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
Na co se zaměříte při přípravě dalšího kurzu zdravotníka zotavovacích akcí? 

 

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Práci hodnotím stupněm:    x  Výborně 

        Velmi dobře 

        Dobře      

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):  x  souhlasím  

           nesouhlasím 

 

Datum: 11. 6. 2012          Podpis:    ________________________ 

         


